государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  07  марта  2023 г.   № 43-од

Об итогах

окружного конкурса педагогических проектов

«От идеи к успеху» «Формирование естественнонаучных и инженерно-

технических представлений у детей дошкольного возраста в процессе

знакомства с геологией»

 На основании решения экспертной группы окружного конкурса

педагогических проектов «От идеи к успеху»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Утвердить   список  победителей  и   участников   окружного

конкурса педагогических проектов «От идеи к успеху» «Формирование

естественнонаучных и инженерно-технических  представлений  у  детей

дошкольного  возраста   в   процессе  знакомства  с  геологией»

(Приложение № 1).

Директор                                     Р.Р. Акимова

Приложение № 1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

от 07.03.2023  №43-од

Итоги окружного конкурса педагогических проектов

«От идеи к успеху» «Формирование естественнонаучных и инженерно-

технических представлений у детей дошкольного возраста в процессе

знакомства с геологией»»
№

п/п

Наименование СП Ф.И.О Тема проекта  Призовое

место

1 СП "Детский сад

Аленушка" ГБОУ СОШ

им. М.К. Овсянникова с.

Исаклы

Афанасьева О.Н.,

Башкирова Е.В.

«Формирование

естественнонаучных

и инженероно-

технических

представлений у

детей дошкольного

возраста посредством

введения

парциальной

образовательной

программы

"ГеологиЯ"»

1 место

2 СП «Детский сад

Журавушка» ГБОУ

СОШ №1 г.

Похвистнево

Лемякина С.А.,

Бондаренко Т.И

«Создание рабочей

тетради для

дошкольников

«Геолог»

1 место

3 СП "Детский сад

Березка" ГБОУ СОШ с.

Камышла

Акбашева И.А.,

Сафина Л.М.

«Организация

деятельности по

формированию

знаний в области

геологии у

воспитанников

старшего

дошкольного

возраста в рамках

проекта "Кладовая

земли

Камышлинской"»

1 место

4 СП «Детский сад

Алѐнушка»

ГБОУ СОШ № 3 г.

Похвистнево

Игнатьева Л.Н.,

Куркина Е.Л.,

Кинжалова И.В.

«Знакомство с

геологией в процессе

реализации

дополнительной

общеобразовательной

программы по

формированию

целостной картины

мира «Клуб

путешественников»

1 место

5 СП "Детский сад

Аленушка" ГБОУ СОШ

им. М.К. Овсянникова с.

Исаклы

Ежова Т.А.,

Таразанова Г.Н.

«Геологический

блокнот  как средство

развития

познавательной

активности и

организации

2 место

самостоятельной

работы детей

дошкольного

возраста»

6 СП "Детский сад

Аленушка" ГБОУ СОШ

им. М.К. Овсянникова с.

Исаклы

Толстова Т.С.,

Терешина К.И.

«Интерактивные

дидактические

пособия,

как одно из средств

знакомства детей с

профессиями

в рамках реализации

программы

«ГеологиЯ»»

2 место

7 СП "Детский сад

Аленушка" ГБОУ СОШ

им. М.К. Овсянникова с.

Исаклы

Трошкина Л.Я.,

Коновалова Е.И.

«Цикл занятий по

разделу «Процессы

на поверхности и в

глубинах Земли»» в

рамках парциальной

образовательной

программы

«ГеологиЯ»»

2 место

8 СП "Детский сад

Золотой ключик" ГБОУ

СОШ им. М.К.

Овсянникова с. Исаклы

Гвардейцева М.В. «Формирование

представлений у

детей дошкольного

возраста о

природных явлениях

происходящих в

природе посредством

дидактического

пособия

«Жизнь вблизи

вулкана»»

3место

9 СП «Детский сад

Пчѐлка»

ГБОУ СОШ им. Н. Т.

Кукушкина с. Савруха

Андреева Н.В.,

Кольцова С.А.

Формирование

познавательного

интереса у детей

старшего

дошкольного

возраста к полезным

ископаемым родного

края

3место

10 СП "Детский сад

Теремок" ГБОУ СОШ

им. М.К. Овсянникова с.

Исаклы

Акулинина Г.Н.,

Шматенко Н.В.

«Природные

богатства»

3место

11 СП "Детский сад

Сказка"

ГБОУ гимназии им.

С.В.Байменова

г.Похвистнево

Бычкова Г.Ю.,

Володькина С.В.,

Алиева А.И.

«Нефть - природное

богатство»

3место

12 СП «Детский сад

Пчѐлка» ГБОУ СОШ

 им. Н.Т.Кукушкина с.

Савруха

Баженова Г.А.,

 Гурьянова Н.А.

«Камни - обычные и

необычные»

3место

13 СП "Детский сад

Колосок" ГБОУ СОШ

им. П.В. Кравцова

Кулаева М.Н.,

Нуреева Г.Г.

«Что скрывается в

недрах планеты

Земли?»

участие

с.Старопохвистнево

14 СП «Детский сад

«Аленушка» ГБОУ

СОШ с.Большой Толкай

Федорова Л.Н. «Удивительный мир

камней»

участие

15 СП "Детский сад

Улыбка" ГБОУ СОШ с.

Камышла

Жирякова А.С. «Большая

геологическая

экспедиция»

участие

16 СП «Детский сад

Сказка» ГБОУ гимназии

им. С.В. Байменова

города Похвистнево

Люфт Е.В.,

Матвиенко М.М.,

Стадник И.В.

«Формирование

естественнонаучных

представлений

у детей старшего

дошкольного

возраста в процессе

ознакомления с

солью»

участие

17 СП «Детский сад

Аленушка»»

ГБОУ СОШ им.М.К.

Овсянникова с. Исаклы

Семенова Т.В.,

Леонтьева А.М.

«Формирование

познавательных

способностей детей

старшего

дошкольного

возраста посредством

использования

методических и

дидактических

пособий»

участие

18 СП «Детский сад

Пчѐлка» ГБОУ СОШ

им.Н.Т.Кукушкина

с.Савруха

Савачаева  А.А.,

Крестовникова

И.Н.

«Формирование

инженерно-

технических и

геологических

представлений у

старших

дошкольников в

процессе работы по

проекту «Дом»»

участие

19 СП "Детский сад

Планета детства" ГБОУ

СОШ №7 г.

Похвистнево

Кузьмина А.В.,

Колесникова

Н.А., Баранова

Н.А., Мишуткина

В.С.

«Абдул - заводская

дубрава»

участие

20 СП «Детский сад

Теремок» ГБОУ СОШ

им.М.К.Овсянникова

с.Исаклы

Матыцина Т.В «Что скрывается в

недрах Земли?»

участие

21 СП "Детский сад

Аленушка" ГБОУ СОШ

№2 им. В. Маскина ж.-

д. ст. Клявлино

Дмитриева Г.К.,

Клыкова О.П.,

Бадыкова З.М.

«Камни помощники» участие

22 СП "Детский сад Лад"

ГБОУ гимназии им.

С.В. Байменова г.

Похвистнево

Белова Д.А.,

Бикчентаева А.Ф.,

Невская И.Г

«Кладовая нашей

земли»

участие

23 СП "Детский сад

Аленушка" ГБОУ СОШ

№2 им. В. Маскина ж.-

д. ст. Клявлино

Кузьмина Л.В.,

Шавалиева Н.А.,

Медведева В.Н.,

Варламова Л.В.

«Удивительные

камешки»

участие

		2023-03-14T09:36:25+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова